平成２４年５月２３日
各位

社団法人日本皮革産業連合会
海 外 展 開 促 進 委 員 会
委 員 長  武 川 雄 二

  中国勉強会（「中国進出形態及び法人登記」、

「外貨管理制度」）大阪講座のご案内(３枚)

 日頃、当連合会事業にご協力をいただきまして、ありがとうございます。
さて、中国企業との取引に必要な知識習得のために、本年 2 月に開催した講座に引き続

き、株式会社チェイス・チャイナ中国ビジネスレポート執筆者を講師に迎え、下記の通り

大阪において中国勉強会を開催いたします。奮ってのご参加をお待ちしております。
記

■日時： ７月６日(金)  １３時～１７時
■講座のスケジュール（講座内容、講師の詳細は別紙参照。）

No 時 間 テーマ 講 師
 1 13:00～14:55 中国進出形態及び法人登記 水野 真澄
 2 15:05～17:00 外貨管理制度 水野 真澄

会場：TKP 大阪梅田ビジネスセンター カンファレンスルーム８B（別添地図参照）

   住所：〒553-0003 大阪府大阪市福島区福島 5-4-21 TKP ゲートタワービル
TEL：06-4797-6610

■ 参加費：無料
■ 申込締切： ６月２０日（水）
■ 問合せ先：社団法人日本皮革産業連合会 王、稲見、島岡  Tel:03-3847-1451

・・・・・・・・・・・・・・・・・参加申込書・・・・・・・・・・・・・・・・・・

７月６日（金）1３時～17 時 中国勉強会（大阪）

会社名                  電話番号：

お名前                  お名前

Fax：                   E-mail
講座でお知りになりたいことや質問がありましたら、ご記入の上、ご返送下さい。可能

な範囲で対応させていただいます（テーマ名の記載もお願いします。）。

（申込先）社団法人日本皮革産業連合会    Fax：０３－３８４７－１５１０

1．講座内容

テーマ 主な項目

中国進出形態と法人登記

Ⅰ．中国ビジネスの基礎
① 中国のビジネス制度
② 通貨の特徴と外貨管理
③ 国内販売と貿易制度

Ⅱ．中国進出形態と撤退時の注意点
① 進出形態（駐在員事務所、現地法人、支店）
② 各種形態の特徴
③ 現地法人設立時の資本金設定方法
④ 設立の注意点
⑤ 会社清算手続と撤退の注意点

Ⅲ．国内販売及び貿易取引
① 中国の国内流通の原則
② 商業企業と他業種の兼業
③ 貿易権の種類と取得方法

外貨管理制度
・ 銀行口座の開設
・ 貿易代金決済
・ 個人の外貨管理

2．講師紹介

Mizuno Consultancy Holdings Ltd. 代表取締役社長 水野真澄 氏

1987 年早稲田大学政治経済学部卒業、同年丸紅入社。本社外国為替部・経理部、
丸紅 香港華南有限公司、丸紅の子会社である M&C 上海、及び M&C South
China Ltd の代表取締役社長を経て、2008 年丸紅を退職し、現職。中国でビ

ジネスを行う日本企業に対してコンサルティング・ソリューション業務を推進

する他、TＶ出演、執筆等の活動を行っている。著書は、『中国・外貨管理マニ

ュアル Q&A（エヌ・エヌ・エー）』『新・中国ビジネス投資 Q&A（キョーハン

ブックス）』『知りたくなくても知っておかなきゃならない中国人のルール』（明

日香出版社）『中国保税開発区・倉庫活用実践マニュアル』（エヌ・エヌ・エー）

など多数。

東京員横浜など全国の貸し会議室を格安で予約 -TK P賃会議室ネット 1/2 ページ

高品質･格安の貸し会議室予約サイトITKP貸会議室ネット

鬮
團
瀰
鬮
鬮
錮
騨
鰯

T K P 大阪梅田ビジネスセンター

住所:〒553‐0003 大阪府大阪市福島区福島5‐4‐21 TKPゲートタワービル
T E L :06‐4797‐6610

･JR線｢大阪駅｣･阪急｢梅田駅｣･阪神｢梅田駅｣･地下鉄四つ橋線｢西梅田駅｣の地下街を通り、 6‐2番出口出てすぐ。
JR線｢福島駅｣徒歩2分

阪神線｢福島駅｣徒歩5分

JR東西線｢新福島駅｣徒歩5分

) 叢寮ヒルトン火騒

病院

ど朝ネスセ好事一

なて〉′′

ホテル阪 濾ミーギきガノミ蝨讓鱗淺

携帯電話用Q Rコード

鬮

蛭tp ://W W w .k ash&kaigish l旋u .n e旛 eal d 面naP /10/ 20 12/○1/30